IMPABUTEJBCTBO APXAHTEJBLCKOH OBJIACTH

HOCTAHOBJJEHHE

ot 20 okta0ps 2015 1. Ne 424-nin

. ApXaHreabCck

O BHeCCHMH M3MEHCHMH B TOCYAAPCTBCHHYIO IPOTPaMMy
ApxaHrejabckoi 006;1acTn «Pa3BuTHEe TPAHCNOPTHOM CHCTEMBbI
Apxanreinbckoi odjactu (2014 — 2020 roasi)»

B coorBerctBun co cratbeil 179 bBromkerHoro koaekca Poccuiickon
®denepanuu, myHkToM 1 crateu 21 ®enepanpHoro 3akoHa oT 06 okTaOps
1999 roga Ne 184-®3 «O06 oOmMMX TPUHIIUMNAX OPTaHU3aINN 3aKOHOATEIIHHBIX
(IpeACTaBUTEIBHBIX) M HUCIOJIHUTCIBHBIX OPraHOB TOCYIApCTBCHHOW BJIAcTH
cyorekToB Poccuiickoit ®denpepanmm», MyHKTOM «a» ctathl 31.2 VYcraa
ApxaHreinbCcKoid o0jacTtH, IocTaHoBieHueM IlpaBuTenbcTBa ApXaHI€IbCKOM
obmactu ot 10 uronst 2012 roga Ne 299-nn «O nopsake pa3padoTKA U peanu3alun
TOCYIapCTBEHHBIX IIporpaMM ApXaHresibekoi obaactiy [IpaBuTensCcTBo ApXaHrenbCKon
00JTaCTH MOCTAHOBJAAET:

1. VYTBepauTth npuIaracMbie W3MEHEHHS, KOTOPhIE BHOCSTCS B TOCYIAPCTBEHHYIO
nporpaMMmy ApXaHrenbCkoW oOmactu «Pa3BuTHE TpaHCIOPTHOM CHCTEMBI
Apxanrenbckoi oonactu (2014 — 2020 roasi)», yTBEpKACHHYIO MOCTAHOBIEHUEM
[IpaBuTenbcTBa Apxanrenbckoi oonactu oT 08 okTsa6ps 2013 roga Ne 463-mm.

2. Hacrosiiiee MocTaHOBJIEHHWE BCTYMHAET B CHITY CO JTHS €ro o(hUIIMATLHOTO
OTTyOJTUKOBaHUSI. e

I'yOepHaTop

ApXaHreJabCKOH 00J1acTH H.A. Opaos




YTBEPX/IEHBI
nocra"osieHueM llpaBurenscrsa

ApXaHrebCcKor 001acTh
oT 20 okTsi6pst 2015 1. Ne 424-timt

NU3MEHEHMUNA,
KOTOpPBIE BHOCATCH B FOCYIapPCTBEHHYI0 IPOrpaMmy
ApxaHreiabckoi odsactu «Pa3BuTHE TPAHCIIOPTHON CHCTEMBI
Apxanrennckoii oosactu (2014 — 2020 roani)»

1. Iozuimro, Kacaroliyrocs 00bEMOB OIOKETHBIX ACCUTHOBAHKI MOCYJAPCTBEHHOM
IPOrpaMMbl, IAcIoOpTa TrOCYJAPCTBEHHOMW IPOTPaMMbI H3JIOKHTH B CICAYIOIICH
penaKIim:

«O06BeMbl — ob6muii 06beM punancuposanus — 50 365 949.4 tric. pybnei,
OFOTKETHBIX

ACCHTIHOBAHMI B TOM HYHCJIE CPEICTBA!

rocyJ1apCTBEHHOM

¢denepanbHOTO GroKEeTa — 11 394 568,7 THIC. pYyOIIEii;
IPOTPAMMBI

obnactroro 6romxeTa — 38 854 517,6 ThIC. pybIei;

MECTHBIX 010;1eTOB — 116 863,1 ThIC. pybiiciiy.

2. B paznene II:

1) B mo3unmm, Kacaromieics oOBEMOB W HWCTOYHUKOB (DMHAHCHPOBAHUS
noanporpammsl, nacnopra noanporpammel Ne 1 uudpsr «2 037 909,0» 3ameHutsb
uugpamu «2 147 384,9»;

2) B NO3HUINH, Kacawlieica 0OOBEMOB M HCTOYHHKOB (PHHAHCHPOBAHHSI
MOJIIPOrpaMMBI, ntacropta noanporpammbl Ne 2 nudpser «1 697 789,4», «1581 176,3»
u «116 613,1» 3aMeHUTH COOTBETCTBEHHO Itdpamu «1 768 039,4», 1 651 176,3»
n «116 863,1»;

3) B noapazzaene 2.6:

a) B a0zaue nepBoM udps! «1.1 — 1.4» 3amenuts uudpamu «1.1 —1.5»;

0) JOMOJHUTH HOBBIM a03aleM AECITHIM CISAYIOIETO COACPKAHUS:

«Ha CcoJep)KaHHE M PEMOHT AaBTOMOOWIBHBIX AOPOr OOIIETr0 MOJb30BAHUSA
MECTHOTO 3HAYCHHUS B MYHUITUTIATLHOM 00pazoBaHuU «CeBEPOIBHHCKY;

B) a03ampbl JECATHIM — IBCHAANATHIA CUWTATh COOTBETCTBCHHO a03alamu

OJIMHHAAIATHIM — TPUHAIIATHIM;



I') JOTIOJIHUTH HOBBIM a03alleM YEThIPHAIIATHIM CIICTYIOIETO COACPKAHU:

«C 1enpl0 KOMIUIEKCHOTO PAa3BUTHS TPAHCHOPTHON HHPPACTPYKTYPHI
CYJOCTPOUTENBHOIO MHHOBAIMOHHOI'O TEPPUTOPUAIBHOIO Kjactepa ApXaHIejlbCKOU
00J1aCTH, CO3JAaHHOTO B COOTBETCTBUM C pacniopsbkeHueM ['ydoepHaTtopa ApxaHTeTbCKOM
obmactu ot 09 ampenst 2012 roga Ne 300-p “O dopmupoBaHNM CYIOCTPOUTENHEHOTO
WHHOBAIMOHHOTO TCPPUTOPHAIIEHOTO KJIacTepa ApXaHTEIbCKON 00JacTh”, B paMKax
peanu3alyu MEpONpHATHS ITyHKTa 1.5 1miepedHst meponpusaTui noanporpaMMsl Ne 2
(mpunoxxenue Ne 2 K rocyJapCTBEHHOM MPOrpaMMe) NPeIOCTaBIAIOTCA CYOCUINU
n3 o0jacTHOro OOMKETa Ha COACPKAHHE H PEMOHT aBTOMOOMIIBHBIX JOPOT
0o0mIero TMOJb30BaHUST MECTHOTO 3HAUYCHUS MYHUIIUMMAILHOTO 00pa3oBaHUs
“CeBepOJIBUHCK” B COOTBETCTBHHM C COTJIALIEHHEM (IJOTOBOPOM), 3aKIIOUYEHHBIM
MCXTY OTBCTCTBCHHBIM UCIIOJTHUTEIICM MEPOIIPHUATHSI TOCYAAPCTBCHHOM MPOTrpamMMBI
U YIOJHOMOYEHHBIM OpPTaHOM MECTHOTO CaMOYIPaBJICHUS MYyHUIIMIAILHOTO
oOpa3zoBanua “CeBepoJBUHCK”. PasMep BblIENAE€MbIX CPEACTB U3 OlOKeTa
MYHHUIIUIATBHOTO oOpazoBaHus “CeBepoaBUHCK” cocTaBisieT He MeHee 250,0 TriC.
pyOIei»;

4) B TO3WIMM, KacaroIehcs 00OBEMOB W HCTOYHHUKOB (HDUHAHCHPOBAHUS
MOANPOrpamMMEI, racnopta noarporpaMmbl Ne 5 mmdpsl «4 650 729,0» u «4 448 438,9»
3aMCHHUTB COOTBETCTBCHHO mudpamMu «4 659 843,9» u «4 457 553,8»;

5) B ab3arie OMHHAAIATOM Toapasaeia 2.14 ciioBa «u ApXaHTeIbCKaBTOAOP
3aMCHHUTH CJIOBaMH «, ApxaHreiabckaBrojmop M ['BY Apxanrennckoil obiractu
“ApXaHreyIbCKHil TENEKOMMYHUKAIMOHHBIA LEHTP »;

6) abzarl 2 moapazzaena 2.15 U3I0KUTH B CIEAYIONMEH PEAAKIIUN:

«Peammzanuto MeponpusaTus 2.1 mepednss MeponpusaTHil toarporpammel Ne 5
(mpuoskerre Ne 2 K TOCYIapCcTBEHHOM TporpaMMe) ocyiiecTRIsoT [’ bY ApxaHrebekoit
obnactu “PernonansHas TpancroptHas cinyx6a” u ['BY ApxaHrensckoi obmaacTu
“ApXaHrejIbCKUil TEIEKOMMYHHUKALIMOHHBIM LEHTP”, CPEACTBAa HA PEATU3ALMIO
KOTOPBIX HANpaBIAIOTCA [JaHHBIM YyUpexXaeHusM B ¢opme cyOcuamii Ha
BBITIOJTHEHUE TOCYIAApPCTBEHHOTO 3aJaHWs Ha OKa3aHME TOCYIapCTBEHHBIX YCIYT
(BBITIOTHEHUE PAdOT)».

3. B pazgene 1 mnpunoxenms Ne 1 K ykazaHHOM TOCyAapCTBEHHOM
MPOTPaAMME:

a) B rpadax 5, 6, 7, 8 u 9 mynkra 2 uudpsr «934,4», «954,1», «1009,9»,
«1185,9» n «1403,1» 3aMeHHTH COOTBETCTBEHHO mHbpamMu «943.3», «963,0»,
«1018,8», «1194,8» m «1412,0»;

06) B rpadax 5, 6, 7, 8 u 9 nynkra 3 nudpsl «87,7», «87,4», «86,7», «84,4»
1 «81,6» 3aMEeHUTH COOTBETCTBEHHO ITUPpamur «87,6», «87,3», «86,6», «84,3» 1 «81,4»;

B) B rpadax 5, 6, 7, 8 u 9 mynkra 17 uudpsl «68,1», «72,6», «89,7»,
«209,0» u «342,8» 3aMCHHUTH COOTBETCTBCHHO muppaMu «77,0», «81,5», «98,6»,
«217,9% 1 «351,7».

4. B npunoxenuu Ne 2 K yKa3aHHOHN TOCYJJapCTBEHHON MPOrpaMMe:

1) B paznpene I:

a) TyHKT 1.3. U3JIOKUTH B CASTYIONIEH peaaKIInm:



«1.3. Opranusanus
OCYIICCTBICHUS
TIEPEeBO30K TAacCaXKUPOB
H Oaraxa
HKEMEIHOAOPOKHBIM
TPaHCHOPTOM

0) nosurmio «Bcero mo noanporpamme Ne 1» U3I0KUTh B CAEAYIONIEH PEAAKIINN:

«Bcero
o mojnporpamme Ne 1

areHTCTBO
110 TPaHCIIOPTY
U CBSA3H

2) B pasznene II:
a) JOMOJHUTHL MTYHKTOM 1.5 cIiemyromero coiepxanusi:

«1.5. Comepxkanue

U PEMOHT aBTOMOOWIIBHBIX
Jopor obrrero
MOJIb30BAHUS

MECTHOT'O 3HAYECHUS

B MYHHITHIIAILHOM
obpa3zoBaHnN
“CeBepoIBUHCK”

areHTCTBO
10 TPAHCIIOPTY
M CBA3M

HUTOTO 914 9979
B TOM YHCIIE!

benepanbHbId -

OromKET
o01acTHOH OIOIKET 914 9979

OIOPKETEI —
MYHHITHTATBHBIX
00OpazoBaHuii

BHEDOIO/KETHEIE —
cpeacTBa

HTOTO 21473849
B TOM UHCIIE:

benepanbHbId -
OroKeT

obnacTHOMH
OromKET

21473849

OIOPKETEI —
MyHI/II_[I/IHaJ'H:HI:IX
00pazoBanuii

BHEOIOKETHEIE —
cpencTBa

HTOTO 70250

B TOM 4MCJIC!

(denepaiabHBINT
Oromxer

00J1acTHO¥ 70000

OromKeT

OIOKETEI 250
MYHUITHTATBEHBIX

00OpazoBaHuii

175 306.,6

175 306,6

432 825,8

432 825,8

285 651,3

285651,3

4371714

4371714

70250

70000

250

105 612,5

105 612,5

110 998.8

110 998.,8

297 128,3

297 1283

116 215,7

116 215,7

3122819

312 2819

1212130

121 213,0

KOJIMYECTBO
TIEPEBE3CHHBIX
TacCaXXKUPOB

K 2020 rooy

Ha CyOCHNPYEMbIX
MapIpyTax —

2150 ThIC. UENMOBEK
B TOX»;

326 959,1 3410184

326 959.1 3410184

- TLIOIIA b
OTPEMOHTHPOBAHHBIX
aBTOMOOHIBHBIX IOPOT
0011ero MoNbL30BAHU
59 337 xB. M»;



0) nosunuio «Bcero no noamnporpamme Ne 2y U3I0KUTh B CICIYIONICH peIakiiu:

«Bcero UTOTO 1768 039,4 43 721,6 241317.8 - 389 000,0 524 000,0 335 000,0 235 000,0

o
o moanporpamme Ne 2 B TOM YHCTe:

(denepanbHbIH - - - - - - - -

O10IKET

obnactHoi OromKeT 1651176,3 34 006,3 240 670,0 - 359 500,0 492 000,0 307 500,0 217 500,0
OIOIKETEI 116 863,1 97153 647,83 - 29 500,0 32 000,0 27 500,0 17 500,0
MyHI/IL[I/IHaJ'ILHI)IX

obpazoBaHuit

BHEOIOIKETHBIE — — — — — — — —»;
cpezicTBa

3) B pazacne IV:

a) Brpadax 6 u 11 nynkra 1.1 uudpsr «95,6» u «137 945,2» 3ameHuTh cooTBeTCTBEHHO LM pamu «128 900.2» u «9140,6»;

0) Brpadax 4 u 6 mynkra 1.6 undpst «2 050 230,9» u «2798,4» 3amenuth coorBeTcTBeHHO LUppamu «2 050 430,9» u «2998,4»;

B) Brpadax 4 u 6 mynkra 1.7 uudpsr «442 969,1» 1 3HaK «—» 3aMCHUTH COOTBETCTBCHHO M(ppamu «443 169,1» u «200,0»;

r) Brpadax 6 u 7 mynkra 2.1 uudpst «17 013,6» u «6702,9» 3aMeHUTH COOTBETCTBCHHO I pamu «17 254,6» u «6461,9»;

n) Brpadax 4 u 6 mynkra 2.2 mudpsl «1 596 462,.3» u «130 874,5» 3ameHUTH COOTBETCTBCHHO LUppamu «1 596 062,3» u «130 474,5»;

e) B myHkre 3.1:

B rpadax 6 u 11 crpoku «uroroy» uudpst «1 721 777,7» n «1 969 648,1» 3amenuts coorBeTcTBeHHO Idpamu «1 793 331,5» u «1 898 094,3»;

B rpadax 6 u 11 cTpokn «obOmactHoM OromkeT» mudpser «1 533 668,1» u «1 969 648,1» 3aMEHHUTH COOTBETCTBEHHO LH(ppaMu
«1 605 221,9 u «1 898 094,3»;

x) Brpadax 6 u 7 mynkra 3.6 uudpst «10 440,0» u «66 743,1» 3ameHuTh coorBeTcTBEHHO Lppamu «11 031,1» u «66 152,0»;

3) mo3uuuio «Beero no noanporpamme Ne 4» U3M0KUTH B CIENYIOIIEH peJaKIIUK:

«Bcero HTOTO 25 106 604,8 2 555874,5 25590722 2246 1476 2 8534555 4 987 020,1 4963 881,2 4941 153,7

o
o mojnporpamme Ne 4 B TOM YHCTE:

(denepanbHBIT 18206104 - 188 109.6 533 989,8 1098 511,0 - - -
OroIKeET

obmacTHO OromKeT 232859944 2 555874,5 2370 962,6 1712157.8 17549445 4 987 020,1 4963 881,2 4941 153,7

OIOIKETEI — — — — — — — —
MYHUIHOATBHBIX
ofpazoBanuit

BHEOIOKETHBIE — — — — — — — -»;
cpezcTBa



4) paznen V:
a) myHKT 1.1 U3JI0KUTH B cleayrolen peaakiuu:

«1.1. Obecnieuetue areHTCTBO HUTOTO 126 690,2 14 653,3 16 590,6 16 506,0 18 362,0
IesITEIbHOCTH IO TPAHCTIOPTY B TOM GHCIC:
areHTCTBA 110 U CBSI3H
TPAHCIIOPTY (denepanbHLIM - - - - -
ApxaHreasckoi 6rouxer
obmacru o6macTHO#H O1omKeT 126 690,2 14 653,3 16 590,6 16 506,0 18 362,0
OXOIKEThI - - — — —
MYHHUITHITATBHBIX
oGpazoBanuii
BHEOIOKETHRIC - - - — —
cpencraa

0) nyHKT 2.1 U3JIOXKUTH B CIASAYIOMEN peaaKiuu:

«2.1. Cybeumnu Ar€HTCTBO HTOTO 195 573,0 23 872,77 339824 23 887,7 26 477.,6
010/ KETHEIM 0 TPAHCIIOPTY B TOM WHOILC:
YIPCKACHHIM U CBA3HU 5
Ha (PUHAHCOBOE (henepanbHbIi - _ _ _ _
obecrieuenne Or0KET
TOCyAapCTBEHHOTO 00IACTHOI OrOKET 195 573.0 23 872,7 339824 238877 26 477,6
3aIaHuA Ha OKa3aHne
TOCYJaPCTBEHHBIX OIOIKETEI - - - — _
yeIyr (BBITOTHEHHE MYHHIIHHaﬂliHHX
pabor) obpazoBannit
BHEOIOMKETHEIE — - — _ _
cpezcTBa

B) mosuinio «Bcero no nojamnporpamme Ne 5» U3JI0KUTH B CIACIYIONICH peAaKITUu:

«Bcero HTOTO 4 659 843,9 675 900,2 631 501,3 672 150,4

o
1o noauporpamme Ne 5 B TOM UHCIIE:

henepanbHbI 202 290,1 - 20 901,1 593322
OromKeT
obmacTHO# GroKeT 4457 553.8 675 900,2 610 600,2 612 818,2

GIOJKETHI — — — —
MYHHUITATIATBHEIX
obpazoBaHuit

BHEDIOKETHEIE — - — _
cpezcTBa

19 298,5

19 298,5

27 828,0

27 828,0

747 814,7

122 056,8

6257579

20205,5

20205,5

291359

291359

635 170,5

635 170,5

210743

210743

30388,7

30 388,7

MaTepHabHO-
TEXHUYECKOe

U (pUHAHCOBOE
obecriedeHne
JeATEeIBHOCTH areHTCTBA
0 TPAHCIIOPTY
ApxaHTensCKoi
obmacTu, Kak
OTBCTCTBEHHOTO
UCTIOJIHUATEIIS
roCcyAapCTBEHHOM
TIPOTPaAMMBI»;

obecredcHHe BHITOIHCHHS
TOCYJapCTBEHHOTO
3a/IaHNs
TOCYAapCTBEHHBIMU
OIOKSTHRIMU
YUPEKACHUAMH
ApxaHrenscroi o6nactr
“PernonanpHas
TpaHCHOpTHAs Clyx0a”,
“ApxaHTrenbCcKui
TENIEKOMMYHHKAITHOHHBIH
LEHTP " »;

644 287.0 653 019,8

644 287.0 653 019.,8



5) mozunmio «Bcero mo rocygapcTBEHHON TpoTrpaMmMey U3JIOKUATH B CIEIYIONICH peaaKIuu:

«BCET'O UTOTO 50365 949,4 42874163 5004 853,2 4 558 581,8 6796 354,1 9318 860,7 10 162 806,2 102370771
10 TOCYIAPCTBEHHOH
porpanve B TOM JHCIIE:
(henepanbHBIH 11 394 568,7 30 691,5 1290 145,8 18453453 2 659 050,9 1449 140,0 21173622 2 002 833,0
Oromxer
obnactHO# 38 854 517,6 4247 009,5 3714 059,6 2713 236,5 4 107 803,2 7 837 720,7 80179440 8216 744,1
Oromxer
OFODKETHI 116 863,1 97153 647.8 - 29 500,0 32 000,0 27 500,0 17 500,0
MYHHUITHITATBHBIX
o0OpazoBanuii

BHEOIOKETHBIC - - - - - - - .
cpencTBa

5. Ilpunoxenue Ne 3 Kk ykaz3aHHOU rOCYJIapCTBEHHOU MPOrPaMMeE U3JI0KUTh B CACAYIOUIEH PENAKIIUH:

«ITPUJIOKEHHUE Ne 3
K TOCYJapCTBEHHOU MPOrpamMMe
ApxaHrenbckoit o0iactu
“Pa3BATHE TPAHCIIOPTHON CUCTEMBI

ApxaHrelbCcKoi 001acTu
(2014 — 2020 roamwr)”

PECYPCHOE OBECIIEYEHUME
peayiu3anuy rocyJapcTBEHHON MPOrpaMMbl ApXaHTeJbCKo 00J1acTH
«Pa3BuTHE TPAHCMIOPTHOM CHCTEMbI APXAHIeJIbCKON 00J1aCTH»
34 CUET CPeACTB 00JIaCTHOIO 010/1KeTa

OTBETCTBEHHbIN UCMOJHUTEh — Ar€HTCTBO IO TPAHCIIOPTY U CBSI3U APXAaHTENbCKOM 00acTi (Aajiee — areHTCTBO MO TPAHCIIOPTY U CBSI3H).



Craryc

HanmenoBanue
TOCY/1apCTBEHHOM
nporpamMmbsli,
rocyaapcTBeHHOM
HOAIPOrpaMMbI

OTBeTcTBEeHHBII

Pacxonsbl 00J1acTHOTO 010/KETA, ThIC. pylJei

HCIOJIHHUTEJIb, 2014 rox
COHCIOJTHHUTED
rocyiapcTBeHHoOI
NMPoOrpaMmMbl
(rocynapcreeHHOM
NOANPOrpaMMbI)

2015 rog

2016 rog

2017 roxa

2018 rox

2019 roa

2020 rox

1

2

3 4

5

6

7

8

9

10

TocynapcTBeHHAs
poTpaMMa

“PazButne
TPaHCTIOPTHOH
CHUCTEMBI
Apxanrenbckoit
obmnactu”

BCETO 4247 009,5
B TOM UHUCJIC.

OTBETCTBCHHLIH 1115118,6
HUCIIOJIHUTEND —

areHTCTBO 10

TPAHCIIOPTY U CBSI3U

COUCIIONHHUTEID | — 27 613,7
rocy1apCTBEHHAs

UHCIIEKIYS 110 HA30py

3a TEXHUYECKUM

COCTOSIHAEM CaMOXO/IHBIX

MAILWH U APYTUX BUAOB

TEXHHUKH ApXaHTeIbCKOM

obmactu (nanee —

WHCTICKIIAS

Apxo0nrocrexHaazopa)

COUCIIOITHHUTENIE 2 — 31042772
ToCyAapcTBEHHOE

Ka3¢HHOE YUPSIKICHUEC

ApxaHrenbckoit obnactn

«JloposkHOE are’TcTBO
«ApXaHTeIBCKAaBTOIOP»

3714 059,6

1260 204,0

28237,6

2425 618,0

2713 236,5

583 140,2

29 678,0

2100418,3

4107 803,2

1 249 596,4

32789,8

28254170

7837 720,7

1 404 990,3

34 462,1

6 398 268,3

80179440

1 242 664,3

36 081,8

6739 197.9

8216 744,1

1 173 904,9

37 633,3

7 005 205,9




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
IToamporpamma Ne 1 “IIpoBegenue BCETO 432 825,8 437171,4 — 297 128,3 312281,9 326 959,1 3410184
cbamaHCHPOBaHHOMN
TOCyAapCTBECHHOM B TOM HuUCJIE:
Eipquigﬁorgiffmm OTBETCTBEHHBIH 4328258 437 171,4 - 2971283 3122819 326959,1 3410184
HCIIOIHHUTEIb —
areHTCTBO
M0 TPAHCTIOPTY
U CBA3H
Hoamporpamma Ne 2 “Paszpurtue BCETO 34 006,3 240 670,0 — 359500,0 492000,0 3075000 2175000
00MIIECTBEHHOTO
TIACCAXKUPCKOTO B TOM HHCJIC. -
;pf;‘;fgfggmoﬁ OTBETCTBCHHBII 340063 240 670,0 - 359500,0  492000,0 3075000 217 500,0
A — HCIIOTHUTEIIb —
ApxaHTeNbCKO arcHICTBO
- MO TPAHCTIOPTY
U CBA3ZH
[Moamporpamma Ne 3 “Pazputhe BCETO 548 402,7 54 655,4 388 260,5 1070 1411 1775 2 064
M COBCPLICHCTBOBAHUC 472,5 248.,2 316,7 052,2
CETH aBTOMOOUIBHBIX B TOM YHCIIE:
Jopor odIero
[OJL30BAHMS COUCTIONHHUTEND 1 — 548 402,7 546554 388 260,5 1070 1411 1775 2 064
PETHOHAIEHOTO rocy1apCTBEHHOE 472.5 2482 316,7 052,2
3HAYCHHS Ka3eHHOEe yupexIeHue
ApPXaHIeIIbCKOI ApxaHrenbckoii obnactn
obnacTi” «JlopoxHOE areHTCTBO

«ApXaHreIbLCKaBTOI0P»



[Moanporpamma Ne 4 “Viydmenune BCETO 2555874,5 2370962,6 1712157,8 1754944,5 4987020,1 4963881,2 49411537
IKCILTYaTalluOHHOTO
COCTOSTHHS B TOM YHCIIE:
)
ZET?;(;(;IIJII;TSIX COUCIIOJIHUTEIND | — 2555874,5 2370962,6 1712157,8 1754944,5 4987020,1 4963881,2 49411537
H0§L3OBaHm rOCY/IapCTBEHHOE
PErHOHATLHOTO Ka3¢HHOC YUPCKIACHUE
ApxaHTenbCcKOH
3HAYCHUS 32 CUCT
DPEMOHTa obnactu «J{opoxHoe
KaIMTaILHOrO areHTCTBO
peMoHTa «ApPXaHTeIbCKaBTOA0P»
" coaepkanus’
IMoamporpamma Ne 5 “Cozfianue yclnoBdid  BCeEro 675 900,2 610 600,2 612 818,2 6257579 635 170,5 644 287.0 653 019.8
IUISL pealTi3alum
TOCYAAPCTBEHHOM B TOM HHCIIC!
gg;);?eiﬁfigm OTBETCTBCHHBIN 648 286.5  582362,6 5831402  592968,1 6007084 6082052  615386,5
TPOUMX PACXOIOB” UCIIOJIHUTEIb —
areHTCTBO 110
TPAaHCTIOPTY W CBA3H
COMCTIONHHUTEND | — 27 6137 28 237,6 29 678,0 32 789,8 34 462,1 36 081,8 37 633,3 ».
HHCTICKITHS
Apxo06arocTexHanzopa

6. B npunoxennu Ne 4 Kk ykazaHHOU roCyJapCTBCHHOM MPOrpamMMme:

1) B mosunuu «O01wuii 00beM CpelCTB Ha 0OECTIeUEeHNE JOPOKHOM ACSITEIbHOCTH:

a) B rpadax 5, 6 u 10 ctpoxu «utoro» uudpsl «3 873 932.7», «4 338 479,9% u «9 331 121,5» 3aMeHUTHh COOTBETCTBEHHO LU(ppaMu
«4 075 123,2», «4 337 647,8» 1 «9 130 763,1»;

6) B tpadax 5, 6 m 10 crpokm «obOiactHOW OromkeT» mudpsl «2 583 786,9%», «2 487 752,6» mn «7 328 288,5» 3aMeHUTH
COOTBETCTBEHHO Iuppamu «2 784 977,4», «2 486 920,5» u «7 127 930,1»;
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2) B no3uumn «mnoanporpamMmma Ne 4 “VYiydmeHne 35KCIUTyaTallMOHHOTO
COCTOSIHUS aBTOMOOMJIBHBIX JAOPOT OOIIETO MOJIb30BAHUS PETHOHAIBHOIO 3HAYCHHUS
3a CUET PEMOHTA, KANWUTAJBbHOIO PEMOHTAa M COJAEpPXKaHUA TOCYJapCTBEHHOM
MPOTPAMMBI»:

a) B rpadax 5, 6 u 10 ctpoku «utoro» mudpsl «2 357 881,7», «2 246 979,7»
u «5 141 512,1» 3ameHUTH cOOTBEeTCTBEHHO mPpamu «2 559 072,2», «2 246 147,6»
u «4 941 153,7»;

0) B rpadax 5, 6 u 10 cTpoku «obnactHol OromKeT HUPPBL «2 169 772, 1»,
«1 712 989,9» u «5 141 512,1» 3amenutb cootrBeTcTBEHHO Ldpamu «2 370 962,6»,
«1 712 157.8» m «4 941 153,7».

7. B mynkTte 5 mpunosxkerust Ne 5 K yKa3aHHOUM TOCYIapCTBEHHOM MporpaMMme:

l)Brpadax 7,8,9,10u 11 crpoxu 5 «O01ast MPOTHKEHHOCTH ABTOMOOMITBHBIX
JIOpOT OOMIETO MOJIK30BaHUS PETHOHAIBHOTO M MECTHOTO 3HAUEHUS Ha TEPPUTOPHUHU
ApXaHTeNnbCKOH  00JacTH, COOTBETCTBYIOIIMX HOPMATHUBHBIM  TPEeOOBaHUSIM
K TPAHCIIOPTHO-3KCIUTyaTallHOHHBIM TTOKa3aTeasiM Ha 31 aexaOps OTUETHOrO rojaay
mudpper  «1218,0», «1237,7», «1293,5», «1469,5» u «1686,7» 3aMEHUTH
COOTBETCTBEHHO 1HbpaMu «1226,9», «1246,6», «1302,4», «1478,4» u «1695,6»;

2) B rpadax 7, 8, 9, 10 u 11 cTpoku «aBTOMOOWJIBHBIX IOPOT OOIIETO
MOJTb30BaHHUS PETHOHAIBHOTO 3HAYCHUs» HUPPB «934.4», «954,1», «1009,9»,
«1185,9% m «1403,1» 3aMCHHTH COOTBETCTBCHHO IHppaMu «943.3», «963,0»,
«1018,8», «1194,8» m «1412,0».




